



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Marfín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

SANTA TECLA, 09 DE SEPTIEMBRE DE 2019

N° de orden:  
298-9-2019

**RAYMUNDO RAMÍREZ VÁSQUEZ**

NIT y/o NRC:  
[REDACTED]

N° Requisición

**03252**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
40	UNIDADES	ÍTEM 3: ÁNGULO DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO 12 PIES x 3/4", TIPO PESADO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.15	\$86.00
14	PARES	ÍTEM 12: BISAGRAS ALCAYATE DE 3x3 PULGADAS. PROCEDENCIA: USA	\$1.10	\$15.40
2	UNIDADES	ÍTEM 17: CAJAS TÉRMICAS DE 8 CIRCUITOS 125 AMP. PROCEDENCIA: USA	\$17.40	\$34.80
112	UNIDADES	ÍTEM 21: CAJA OCTAGONAL CON TAPADERA, TIPO PESADO PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS, DIMENSIONES: 4x4 PULGADAS (MEDIDAS ENTRE LADOS PARALELOS), FONDO SENCILLO DE 40 MILÍMETROS DE PROFUNDIDAD EXTERNA, CON AGUJEROS DE 1/2 Y 3/4 DE PULGADA DE DIÁMETRO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.18	\$132.16
95	UNIDADES	ÍTEM 22: CAJAS RECTANGULAR PLÁSTICAS PARA CANALETA, UNIVERSAL, PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS, DIMENSIONES: 4x2 PULGADAS, MATERIAL: PVC COLOR BLANCO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.37	\$35.15
117	UNIDADES	ÍTEM 23: CANALETA PLÁSTICA DE 12MMx20MM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.40	\$163.80
75	UNIDADES	ÍTEM 31: CELOSIA DE VIDRIO NEVADO, DE 1.00 MT DE LARGO, 5MM DE ESPESOR, PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$1.15	\$86.25
4	UNIDADES	ÍTEM 35: CONECTORES RECTOS DE 2 PULG PARA EMT. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.75	\$15.00
4	UNIDADES	ÍTEM 36: CURVAS EMT DE 2 PULG. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$8.90	\$35.60

2	UNIDADES	ÍTEM 37: CUERPO CONDUIT DE ALUMINIO LB DE 2 PULGADAS CON TAPADERA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$23.00	\$46.00
2	BOLSAS	ÍTEM 40: CRUCETAS O SEPARADORES PARA AZULEJO, PARA CISA DE 5 MILIMETROS. BOLSA DE 250 PIEZAS. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$4.85	\$9.70
425	UNIDADES	ÍTEM 47: LOSETA PARA CIELO FALSO DE FIBROCEMENTO, TIPO GALAXIA, ACABADO BLANCO, 4x2 PIES (LARGO x ANCHO) Y 4 MILIMETROS DE ESPESOR. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.25	\$956.25
25	UNIDADES	ÍTEM 69: TEE DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO 12 PIES DE LARGO, TIPO PESADO, 1/2" DE DIÁMETRO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$3.75	\$93.75
6,500	UNIDADES	ÍTEM 73: TORNILLO PARA PARED SECA DE 6x1 PULGADAS, ROSCA FINA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.02	\$130.00
10	UNIDADES	ÍTEM 78: TUBERÍA EMT DE ACERO DE 2 PULGADAS PARA APLICACIONES ELÉCTRICAS. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$31.50	\$315.00
410	MTS	ÍTEM 79: TUBO CONDUFLEX FLEXIBLE DE 1/2" x30 MTS. PROCEDENCIA: USA	\$0.60	\$246.00
192	MTS	ÍTEM 80: TUBO CONDUFLEX FLEXIBLE DE 3/4" x 30 METROS. PROCEDENCIA: USA	\$0.65	\$124.80
			<b>TOTAL US\$:</b>	<b>\$2,525.66</b>

**POR LA CANTIDAD DE: DOS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO 66/100 US (\$2,525.66)**

OBSERVACIONES:

LUGAR DE ENTREGA:

DEPARTAMENTO DE ALMACENES, SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ

FECHA DE ENTREGA:

12 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA

  
**LICDA. NORMA PIMENTEL DE AVELAR**  
 Jefa UACI



  
**CMSDO. PABLO DE JESÚS ESCOBAR BAÑOS**  
 Director General



Datos de los Administradores de la Orden de Compra:

Nombres: Arq. Ana Carolina González e Ing. Luis Roberto Doradea

TELEFONO: 2316-8450 correo electrónico: carolina.gonzalez@ansp.edu.sv luis.doradea@ansp.edu.sv

Elaborado por: Licda. Claudia Mejía

DGE-A-020-2019 de fecha 08 de julio de 2019 y Art. 48 LPA